令和５年９月２６日

報道機関各位

長岡市観光・交流部観光事業課長

道の駅を巡りながらミッションをクリアして豪華賞品を当てよう！

謎を解いて楽しむ宝探しイベントを開催！

長岡市は、市内４つの道の駅などを巡りながら、謎を解いて楽しむ宝探しイベントを
開催します。謎解きや体験などのミッションをクリアすると花火玉スタンプがもらえて、
スタンプを集めると抽選で豪華賞品が当たります。
これは、観光客の滞在時間の増加や市内各地域への循環を目指して実施するものです。

つきましては、下記のとおりお知らせしますので、周知にご協力くださるとともに、
ぜひ取材くださるようお願いいたします。

リアル宝探し「フシギな魔法の花火玉」

１ 開催期間

９月３０日（土）～１２月２４日（日）

 ２ 会場

  市内道の駅（ながおか花火館、良寛の里わしま、R290とちお、越後川口）ほか

３ 参加方法（詳細は別紙チラシ）

 （１）４つの道の駅それぞれに、写真・体験・探索の３種類のミッションがあり、好

きなミッションを選んで挑戦します。

 （２）ミッションをクリアして、道の駅の発見報告所に報告すると

花火玉スタンプを、別紙の参加冊子に押印します。報告は、ど

の道の駅でもできます。

 （３）発見報告所でアンケートに答えて賞品の抽選に応募します。

スタンプを多く集めるほど応募できる対象商品が増えて

豪華になります。

  ※本編をすべてクリアするとエクストラミッションにも挑戦で

きます。

４ 賞品

（１）特賞  ・２０２４長岡まつり大花火大会観覧チケット（１人）

（２）Ａ賞  ・寺泊きんぱちの湯 ご利用券１万円分（１人）

       ・山古志産にいがた和牛１ｋｇ分（１人）

   ※上記の他にもＢ賞～Ｄ賞があり、合計７８人に総額２６万円分が当たります。

   詳細は公式サイトから https://huntersvillage.jp/quest/nagaoka2023

（問い合わせ：観光事業課 小林 TEL０２５８－３９－２２２１）

長岡市

▲花火玉スタンプ

発見報告所によっ
て色が異なるた
め、参加冊子のクリ
アスタンプ欄にオリ
ジナルカラーの花
火玉ができます。

https://huntersvillage.jp/quest/nagaoka2023